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Czy narodzenie Jezusa było zapisane w gwiazdach?
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bez wyjścia, dlatego próby poznawania wydarzeń 
z przyszłości, mijają się zupełnie z celem;  
to tak jakbyśmy chcieli narzucić Bogu, żeby nam 
nie pomagał.

Zainteresowanie przyszłością jest dla człowieka 
czymś naturalnym, dlatego powinien on prosić 
Boga, by ustrzegł go przed marnowaniem dobrych 
szans oraz uchronił przed złymi decyzjami. Jednak 
panowanie nad przyszłością (gdy chcę wiedzieć, 
co będzie, jaką przyszłość wyznaczają np. gwiazdy) 
wykracza poza ludzką kondycję, więc nie ma do 
tego prawa. Życie każdego człowieka wisi na włosku, 
w każdej chwili może je zakończyć jakakolwiek 
nieprzewidziana przyczyna. Jak tu więc można 
mówić o panowaniu nad przyszłością! 

Nawet czytanie horoskopów dla zabawy sączy 
niemal niewidzialny fałsz, powoli utwierdzając 
w przekonaniu, że nasze losy są gdzieś zapisane 
i zdeterminowane. To zaś odbiera człowiekowi 
świadomość, że jego decyzje życiowe są 
podejmowane właśnie przez niego w sposób wolny. 
W konsekwencji degraduje go to do poziomu 
zaprogramowanego robota, któremu  co najwyżej 
tylko się zdaje, że jest wolny.

Wiara chrześcijańska pokazuje, iż człowiek 
wierzący o tyle jest wolny, o ile nie wchodzi w zaułek 
ciemności, który podlega demonom. Niewinne 
zabawy okazują się drogą do bałwochwalstwa, 
niezależnie od tego, czy opatrzy się te praktyki 
przymiotnikiem „naukowy” czy „zabawowy”.

Astrologia pod wpływem New Age próbuje 
uwiarygodnić swoje „rewelacje” poprzez dopisanie 
sobie przymiotnika „naukowy”, co jednak jest 
nadużyciem. Ani nie jest nauką, ani nie stoi za nią 
przejrzyste doświadczenie.

Chrześcijanie nie mogą kierować się w swoich 
życiowych wyborach przesłankami pochodzącymi 
z niejasnych źródeł. Powinni swoje sprawy zawierzyć 
Bożej Opatrzności i postępować zgodnie z wolą Bożą, 
która nie ogranicza człowieka w żadnych decyzjach, 
choćby były bardzo „kreatywne” i nowoczesne.  
Pod warunkiem wszakże, że nie wchodzi on na drogę 
grzechu, czy nawet flirtu z nim, bo to prowadzić może 
jedynie na manowce. Największe żniwo zbiera ludzka 
naiwna wiara w istnienie obszaru niepodlegającego 
wpływom bytów duchowych, którymi są demony.

Czy czytanie horoskopów jest złe? Można 
powiedzieć, że samo czytanie, bez wiary w ich 
prawdziwość, złe nie jest. Ale czy w rzeczywistości 
istnieje coś takiego jak „samo czytanie”? Nigdy tak 
nie jest, coś zawsze zostaje w umyśle czytającego. 
W myśl zapadnie jakiś drobny nawet okruch wiary, 
podniesienia na duchu, przekonania, że jego los 
będzie dobry, że jest w czepku urodzony, a do tego 
pod szczęśliwą gwiazdą.

Otóż chrześcijanin powinien wiedzieć, że nie ma 
żadnych magicznych czepków ani szczęśliwych 
gwiazd. W świetle odkupienia Chrystusa można 
jedynie mówić o przeznaczeniu człowieka… do 
zbawienia, a to oznacza raczej „otwarte” drzwi Nieba, 
a nie pozbawienie człowieka możliwości decyzji.  
U miłosiernego Boga nigdy nie ma sytuacji Artur Winiarczyk

Redaktor Naczelny

Czy chrześcijanin 
jest urodzony pod 
szczęśliwa gwiazdą?

Z okazji świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku 
redakcja „Miesięcznika Egzorcysta” życzy Czytelnikom wielu łask Bożych  
i jak najwięcej radości, a także zadumy nad wyjątkowością i niepowtarzalnością  
czasu teraźniejszego oraz naszych wyborów.
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